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1. Kriterct e pergjithshme dhe kriterct e posacme 
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pcrgjithshrne per levizjen paralelc si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jetc ne kushte shencletesorc qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te Iorrnes se prcre per kryerjen e vcprave pen ale; 
d) le mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
c) le demonstroje vlera re larta te etikes, sjclljesdhe kornunikiruit; 
f) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhc te motivimit. 
Il.Aplikanti duhet te plotesoj kriteret e posacme si vijon: 

Ofruesi publik i AFP-se, Shkolla e mesme profesionale "Petro Sota" Fier ju njofton krijimin 
e vend it te lire per pozicionet: 

1) 1 mesirndhenes i kultures te praktikes profesionale 111.e shkolle te mesme per drcjtimin: 

elektroteknike 
2) 1 mesimdhenes le kultures le praktikes profesionale me shkolle te mesme per drejtimin: 

mekanike 
3) 1 mesimdhe.nes i kultures te praktikes profesionale me shkolle tc mesme .me kohe le 

pjesshme per drejtirnin: 
sherbim mjelesh transporti 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen c punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per 
arsimin dheformimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vcndirnit re Keshilli te 
Ministrave nr. 554. elate 31.7.2019, "Per krijimin, menyreu e organizimit dhe te 
Iunksionimit tc Agjencise Kombcrare te Punesimit dhe Aftesive"; te udhezirnit nr.I 4, 
dale 27.05.2021 "Per menyrcn e organizimit dheveprimtarise se insritucioneve te 
arsimit dhe formimit profesional, si dhe aspektei c mcnaxhimit te burimcve njerezore, 
perbe1jes se njesise se zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe formirnit profesional dhe 
zhvillimit te vazhduar professional te personelit": 
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Te gj itha dokurnentet duhet te jene origjinaleose kopje te noterizuara te tyre. 
Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet tejene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 
Dokumentel e aplikimit dorezohen ne zyren e sekretarise se Shkolles se mesme profesionale 
"Petro Sota" Fier , brenda dates j_LI _}_L!2023 

1. Dokumentet c aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te 

lire, duhet te perfshije: 
-letermotivimin per pozicionin: 
-jeteshkrimin (Cv-ne): 
-karten e identitetit; 
-diplornen; 
-Librezen e punes 
-cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permenclura 

neCV; 
-certifikate ose deshmi per nivelin e njohurivene teknologjine e informacionit; 
-vertetim te gjendjes shendetesore; 
-vertetirn te g_jendjes gjyqesore; 
-vertetimin nga punedhenesit i fund it, qe ndaj tij nuk ka mane masa disiplinore nc f uqi te 
pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

Aplikanti duhet te ptotesoje kriterc te posacme 
a) te kete te pakten diplorne nga nje shkolle e mesme profesionale ne te njejten Iushe 

me kualifikimin /kualifikirnet profesionale te ofruesit te AFP-se ,per te cilin/cilat po 

aplikon; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) re njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 

~/ te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
::·~~\te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljesdhe komunikimit; 

.. ) }.,'ff te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 
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